

ادامه از صفحه اول

شکل و محتوای توافق «ژنو»

و نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در سرعت‌بخشیدن به روند مذاکرات با هدف دستیابی به نتیجه مطابق با نقشه‌راه ابداعی یا ابلاغی‌اش ایفا کرد. وقتی محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان همراه با تیم قدرتمند مذاکره‌کننده‌ها با هماهنگی و ابتکار عمل خاتم‌کاترین لشتون وزرای خارجه ۵+۱ را به نشست ژنو فرامی‌خواند و آنها به لحاظ اهمیت موضوع کارهای روتین خود را به حالت تعلیق درآورده و به‌سرعت راهی ژنو می‌شوند، علاوه بر حساسیت پرونده هسته‌ای، به جنبه‌های فرمال ماجرا نیز مطابق نقشه‌راه پیشنهادی ایران تن می‌دهند و اگر برخورد کاسیکارانه لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه در نشست دوم ژنو نبود، دستیابی به توافق در همان نشست ممکن می‌شد، اما ماشین دیپلماتیک ایران باوجود همه سر و صداهای برآمده از پایتخت‌های اسرائیل و عربستان سعودی و کانادا دچار انفعال نشد و به تلاش خود برای افق‌اف طرف‌ها و یافشاری روی ایسن نکته که اگر بناسبت باب مخالفت‌هایی از این دست گشوده شود، تهران نیز در این زمینه بی‌نصب نخواهد ماند، ادامه داد و در نشست بعدی همان وزرای خارجه ۵+۱ برای رسیدن به رزنو از یکدیگر سبقت گرفتند. به گفته یکی از تحلیلگران غربی این نخستین بار پس از جنگ دو کره بود که، وزرای خارجه قدرت‌های جهانی برای دستیابی به اجماع پیرامون یک پرونده بحرانی به اهمیت و نقش یک کشور (ایران) بی می‌برند. از این‌رو از منظر فرم توافقنامه ژنو، ایران در یک سوی ماجرا و ۵+۱ که پنج عضو آن از اعضای دایمی شورای امنیت سازمان‌ملل متحد به شمار می‌روند، در سوی دیگر ماجرا به مناقشه پیوسته و بی‌وقفه بر سر پرونده هسته‌ای ایران به مذاکره پرداختند.

در محتوا البته موضوع اندکی تغییر می‌کند. این سوی ماجرا یعنی تهران خاطر‌مزم خود را زیر عنوان حق ایرانیان برای غنی‌سازی اورانیوم در خاک خود با علامت و خط درشت کشیده بودند. در مورد میزان غنی‌سازی راه انعطاف تهران باز نبود، اما تا مسرز پنج‌درصد، در آن‌سوی ماجرا، موضوع متفاوت بود. پارای از کشورها با استناد به قطعنامه‌های شورای امنیت، ضرورت تعلیق همه‌جانبه غنی‌سازی اورانیوم را به مثابه خط قرمز خود ترسیم کرده بودند، اما این خط قرمز به دورای تعلق داشت که ایران در فناوری هسته‌ای به‌ویژه در ساخت و نصب هزاران ساترنیفیوز در مراحل ابتدایی قرار داشت. هنگامی که هیات بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تولید و ذخیره حدود یک تن اورانیوم غنی‌شده ۲۰۰درصدی اطمینان حاصل کرد و نمونه‌های آن را پس از آزمایش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطابق با استانداردهای آژانس اعلام کرد، موضوع به‌کلی دگرگون شد و موضع ایران در وضعیت بهتری قرار گرفت، اما ایران در همان زمان آمادگی خود را برای رفع نگرانی خانواده بین‌المللی از طریق به امانت‌گذاری این مجموعه اورانیوم در یک کشور ثالث (ترکیه) اعلام کرد. از آن پس البته با اما و اگرها و شرط و شروطها احتمال پذیرش موضوع حق غنی‌سازی اورانیوم به میزان هزاردردصد در کردبدهای مذاکرات مطرح شد. ایران نیز این اصل را قابل مذاکره و رایزنی دانست و روی این موضوع متمرکز شد.

اینتک و پس از توافق آخر ژنو دو دیدگاه در پارای از پایتخت‌ها در موضوع محتوای توافق شکل گرفته است. پارای از قدرت‌ها نظیر اسرائیل توافق ژنو را یک برد تاریخی برای ایران توصیف کرد. تل‌آویو همه تلاش خود را برای یافتن متحد منطقه‌ای به منظور تنه‌نماندن در فضای «جنگ منفی توافق» متمرکز کرد و فرانسسه و عربستان سعودی و برخی کشورهای کوچک حاشیه جنوبی خلیج‌فارس را به صف کشاند. اما این تلاش به دلیل غلبه کشورهای موافق توافق ناکام ماند. کشورهای ۵+۱ از این نگران بودند که اگر پرونده هسته‌ای ایران با پرونده اتمی (البته با ۲۶۰ کلاک اتمی شناخته شده) اسرائیل ستجاق شود و هر گونه حل و فصل پرونده ایران را به حصول پیشرفت در شفاف‌سازی توان هسته‌ای اسرائیل و انضمام تل‌آویو به معاهده منع تولید و گسترش سلاح کشتارجمعی مشروط کند، حل و فصل پرونده اتمی ایران تعلیق به محال خواهد شد. از این‌رو هم صدای غربی‌ها کوتاه شد و هم عریده کشی و تهدیدات اسرائیل رو به کاهش گذشت.

در نتیجه معادله ساده‌ای در ده‌ها دور مذاکره فشرده میان ایران و ۵+۱ شکل گرفت که به صورت زیر مبنای موافقت قرار گرفت:

الف: کشورهای غربی به طور ضمنی حق ایران را برای غنی‌سازی اورانیوم مطابق مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و زیرنظر پیوسته آن نمی‌پذیرند. ب: ایران به همه شیوه‌ها و تدابیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور رفع نگرانی خانواده بین‌المللی مبنی بر عدم انحراف برنامه اتمی‌اش به جنبه‌های نظامی تمکین می‌کند.

باور و احساس ایرانیان و دولت این است که در این بازی بر پایه برد – برد حق بند الف را به دست آوردند و باور و احساس غربی‌ها و دولت‌های ۵+۱ این است که در این بازی بر پایه برد–برد به بند ب این فرمول دست یافتند. درواقع نه ایران و نه کشورهای ۵+۱ تمایل نداشتند که تپه‌های مذاکره‌کننده خود را بی‌نتیجه یا با شکست به پایتخت‌های خود فریابخواند. این اوج هوشمندی‌ها دو طرف برای بازی کردن بر پایه فرمول برد–برد شناخته می‌شود. صدای مخالفان تندرو در دو طرف ماجرا طی دوره شش‌ماه آینده به شرط التزام به مفاد توافق کمرنگ و احتمالی‌اثر خواهد شد، زیرا ابعاد بعدی توافق واقعیت‌های جدیدی در مناسبات میان ایران و کشورهای ۵+۱ به‌وجود خواهد آورد که قضایوت‌ها و داوری‌ها را به سوی آن سوق خواهد داد.

شرق، علی ذهابی : محمد خاتمی گفت: «من از مرگ نلسون ماندلا بسیار متأثر شدم و پیامی نیز به این مناسبت دادم. امیدوارم کشورم در مراسم خاکسپاری او شرکت کنم.» رییس‌جمهوری پیشین کشورمان در پاسخ به این پرسش «ایسنا» که «آیا مشکل خروج از کشور شما برطرف شده است؟»، عنوان کرد: «انشاءالله که تاکنون چنین مشکلی وجود نداشته باشد.» همین چند وقت پیش بود که موضوع ممنوع‌الخروج‌بودن یا نبودن رییس «بنیاد باران» دوباره سر زبان‌ها افتاد. «علی لاریجانی» در پاسخ به خبرنگار «لوموند» در مورد چرایی ممنوعیت خروج «سیدمحمد خاتمی» از کشور، گفته بود: «من فکر می‌کنم دولت احمدی‌نژاد در برخی موارد عادات بدی داشت، که این هم یکی از آنها بود و فکر می‌کنم این مساله به آسانی قابل حل است.» همین موضوع هم موجب شد تا محمود احمدی‌نژاد به این صحبت لاریجانی چنین پاسخ دهد: «ممنوع‌الخروجی؟ احمدی‌نژاد؟ این موضوع قضایی است، چه ربطی به ما دارد؟ من حتی اگر این اختیار را داشتم هرگز این کار را نمی‌کردم، اظهارنظری که البته واکنش خاتمی به آن بسیار کوتاه بود؛ او به «شرق» گفته بود «این مساله کوچک و بی‌اهمیتی است.»

اما حکایت ممنوع‌الخروج‌بودن «محمد خاتمی» به قبل‌تر برمی‌گردد. اولین بار اسفند ۸۸ موضوع ممنوع‌الخروجی رییس دولت اصلاحات توسط عباس امیری‌فر، دبیر اجرایی جامعه وعاظ تهران به نقل از یک مقام اطلاعاتی مطرح شد؛ خبری که نهایتاً از سوی بعضی نزدیکان محمد خاتمی تکذیب شد. یک‌سال بعد اما، این موضوع جدی‌تر شد؛ زمانی که محمد خاتمی برای شرکت در اجلاس سالانه شورای تعامل در زمینه خلع سلاح هسته‌ای به هیرووشیمیای ژاپن دعوت شده بود. همان موقع یعنی فروردین ۸۹، خبری مبنی بر ممنوع‌الخروج‌شدن رییس‌جمهوری اصلاحات منتشر شد. آن زمان «محمود علیزاده طباطبایی»، وکیل رییس‌جمهوری پیشین ایران به «ایلنا» گفته بود: «تا جایی که اطلاع دارم، لغو سفر خاتمی به ژاپن به توصیه برخی نهاده‌ها بوده‌است و تاکنون هیچ حکم ممنوع‌الخروجی برای وی صادر نشده است و ممنوع‌الخروج‌بودن یک فرد، نیازمند حکم قضایی

حراست دانشگاه تهران خبر را تایید کرد

تلاش برای اخلاف در مراسم روز دانشجو

شرق: مراسم روز دانشجو شنبه در دانشگاه تهران با حضور نمایندگان دو جریان اصلی سیاسی کشور (اصلاح‌طلب و اصولگر) در دو برنامه متفاوت با حاشیه‌های همیشگی‌اش برگزار شد و البته در کنار آن اتفاقات ریز و درشتی هم رخ داد. روز گذشته، حراست دانشگاه تهران از تلاش حدود ۱۰ نفر برای ورود و اخلاف در برنامه‌های روز دانشجوی این دانشگاه خبر داد. شنبه بهمناسبت روز دانشجو (۱۶ آذر) «محمدرضا خاتمی» و «علی شکروری» فعالان اصلاح‌طلب در دعوت انجمن اسلامی دانشگاه تهران و از سوی دیگر محمدبقر قالیباف، سعید جلیلی و محمدحسین صفارهرندی از فعالان اصولگرا به دعوت بسیج دانشجویی



این دانشگاه میهمان دانشجویان داشگاه تهران بودند. یکی از مسوولان حراست دانشگاه تهران در مورد اخلاف در این جلسه به «شرق» گفت: «عدم‌ای با کارت‌های جعلی در حال تلاش برای ورود به دانشگاه تهران بودند که توسط مأموران حراست شناسایی شدند.» او گفت: «ما به‌دلیل تجربه‌ای که از سال‌های گذشته داشتیم، تصمیم گرفته بودیم که برای برگزاری برنامه‌ها در امنیت و آرامش، فضا را کنترل کنیم، برای همین منظور در تمامی درهای ورودی و همه مکان‌ها مأموران حراست در حال مراقبت و گشت‌زنی بودند.»

این منبع آگاه افزود: «در دانشگاه تهران دو برنامه که از نظر سیاسی کاملاً مقابل هم بودند به‌طور هم‌زمان در

سیاست

افزایش احتمال حضور خاتمی در مراسم خاکسپاری «ماندلا»



عکاس عباس کوکبی، شرق

است، در حالی‌که تاکنون هیچ پرونده قضایی برای خاتمی تشکیل نشده

و به هیچ شعبه بازپرسی نیز احضار نشده است.» حمید رسایی، نماینده

اصلوگرای مجلس اما به «فارس» گفته بود براساس اطلاعات دقیق، برخی

شرق: «حامد کرزای»، صبح روز گذشته با استقبال «محمد شریعتمداری»، معاون اجرایی رییس‌جمهوری وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد و عصر هم با بدرقه همان معاون رییس‌جمهوری به کشورش بازگشت. رییس‌جمهوری افغانستان در سفر چندساعته به تهران با رییس‌جمهوری و وزیر امور خارجه ایران در ساختمان جمهوری مجموعه فرهنگی –تاریخی سعدادیاد دیدار و گفت‌وگو کرد.

در دیدار دو رییس‌جمهوری، وزیران خارجه و سایر مقامات دو کشور حضور داشتند و آخرین وضعیت افغانستان و تحولات سیاسی –امنیتی آن مورد

بررسی قرار گرفت. «حسن روحانی» در این دیدار با اشاره به مخالفت صریح ایران با هر نوع حضور خارجی در منطقه به‌ویژه در کشور مسلمان افغانستان گفت: «جمهوری اسلامی ایران با حضور هر کشور خارجی در منطقه، خاورمیانه و خلیج‌فارس مخالف است.» او افزود: «ما نگران تنش‌های حاصل از حضور نیروهای خارجی در منطقه بوده و معتقدیم تمام نیروهای خارجی باید از منطقه خارج شده و امنیت افغانستان به

دست مردم این کشور سپرده شود.» رییس‌جمهوری با تأکید بر حسن همجواری و برادری میان دو کشور و اشتراکات بلندمدت فرهنگی، دینی و زبانی میان ایران و افغانستان گفت: «دولت تدبیر و امید بر توسعه روابط میان همسایگان خود به‌ویژه کشور برادر و مسلمان افغانستان تأکید دارد و معتقد است رفاه و امنیت مردم افغانستان سبب توسعه همکاری‌ها در منطقه خواهد شد.»

رییس‌جمهوری افغانستان در حالی روز گذشته به تهران سفر کرد که وزیر دفاع آمریکا عصر شنبه در سفری برنامه‌ریزی‌نشده وارد کشورش شده بود.

چهره‌های سیاسی از جمله سیدمحمد خاتمی پس از شکایت بیش از ۱۵۰ نماینده مجلس ممنوع‌الخروج شده‌اند. موضوعی که موجب اعتراض نخست‌وزیران سابق سوئد و کانادا شد. آنها در نامه‌ای خطاب به احمدی‌نژاد به این اقدام اعتراض و خواستار برطرف‌شدن هرچه سریع‌تر محدودیت‌های ایجادشده برای رییس موسسه بین‌المللی گفت‌وگوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها شدند.

پس از اعلام انصراف محمد خاتمی از سفر به ژاپن، «حیدر مصلحی»، وزیر وقت اطلاعات، در پاسخ به سوال خبرنگاران، ممنوع‌الخروج‌بودن خاتمی را تکذیب کرد و گفت: «ممنوع‌الخروجی اشخاص دست قوهقضاییه است و هرگاه که این دستگاه حکم جلیی صادر کند این کار صورت خواهد گرفت و طبیعتاً برای رییس دولت اصلاحات چنین حکمی صادر نشده است.» این در حالی بود که «محمدرضا تابش»، خواهرزاده محمد خاتمی نماینده یزد در مجلس گفته بود: «مقام مسسولوی از یکی از نهاده‌ها طی تماسی با دفتر آقای خاتمی اعلام کرده که از سفر ایشان به ژاپن ممانعت می‌شود…» «این مقام مسوول توصیه کرده بود که خاتمی شخصاً از این سفر اعلام انصراف کند، تا مبدا در حین خروج از کشور، برخوردی خلاف شأن ایشان صورت بگیرد و از سفرشان ممانعت شود و گذرنامه‌شان ضبط شود.» حالا اما خبر رفتن محمد خاتمی به آفریقای جنوبی بسیار جدی شده است؛ وداع رییس «بنیاد آزادی رشد و آبادانی ایران» با «مرد آزادی» به اعتقاد عسپیری از فعالان سیاسی رسانه خاتمی یک پتانسیل بسیار ارزشمند برای حل مسایل ایران و جهان است و می‌تواند سفیر صلح ایران برای آشتی با جهان باشد. سازمان ملل سال ۲۰۱۰ به پیشنهاد سیدمحمد خاتمی که دومین دور ریاست‌جمهوری خود را در ایران آغاز کرده بود، نام این سال را «گفت‌وگوی تمدن‌ها» نامید. چند سال بعد البته این نام از تقویم کشورمان حذف شد. اما اکنون با سر کار آمدن دولت «تدبیر و امید» این امید قوت گرفته است که بار دیگر توان شخصیت‌های مورد احترام در عرصه داخلی و جهانی، در چارچوب «دیپلماسی غیررسمی» برای بهبود شرایط بین‌المللی کشور به کار گرفته شود.

روحانی : ایران با حضور هر کشور خارجی در منطقه مخالف است

سفر چند ساعته کرزای به تهران

«حامد کرزای» در دیدار با روحانی با تبریک توافقنامه ژنو، به بیان ابعاد تحولات اخیر کشورش پرداخت و گفت: «جمهوری اسلامی ایران همواره با کشور برادر خود افغانستان، با صداقت کامل رفتار کرده و مواضع خود را به وضوح بیان کرده است و همواره دولت و ملت افغانستان به دولت و مردم ایران به دیده تکریم و احترام نگریسته‌اند.» رییس‌جمهوری افغانستان با اشاره به مسایل زیست‌محیطی و تعاملات مرزی به ویژه مساله آب گفت: «کشور افغانستان به‌تلمی قرارداردها و توافقات خود با ایران پایبند است.» او درخصوص آغاز مذاکرات پیمان جامع دوستی



همکاری‌ها، شامل حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی افزود: «ما مذاکرات خود برای امضای پیمان جامع دوستی همکاری‌ها میان دو کشور را به‌زودی آغاز خواهیم کرد و مطمئنینم مردم افغانستان از این پیمان استقبال شایانی خواهند کرد.» در پایان این دیدار بیانیه مشترکی از سوی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری افغانستان منتشر شد که در آن وزرای خارجه دو کشور مسوولیت تنظیم پیمان جامع دوستی همکاری‌ها را عهددار شدند. این پیمان در برگزیده منافع جامع بلندمدت ایران و افغانستان برای تأمین صلح و امنیت منطقه است.

نه فتح‌القنوج، نه جام زهر

محمدمدنی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی: توافق هسته‌ای بدون شک نه یک فتح‌القنوج است و نه نوشیدن جام زهر. این توافق نتیجه کارکرد دیپلماسی خارجی ماست. یکی از نکات مثبت آن کنذکردن چرخ تحریرها و نشان‌دادن قدرت دیپلماسی کشور در ختنی‌کردن توطئه‌های دشمن بود. **(ایسنا)**

رفع تحریم‌ها بالاترین خدمت به مردم نیست

آیت‌الله مصباح‌یزدی: غالباً اهداف متوسط از روی جهل یا غفلت هدف نهایی تلقی می‌شود. جای تأسف دارد که جامعه ما اینگونه دچار انحطاط فکری شود که بالاترین خدمت به مردم، رفع تحریم‌ها و توسعه نان و معیشت باشد و از ضروریات دینی و فطری خود غافل شود. **(رسا)**

آغاز آزمون پایبندی طرف‌ها به توافق «ژنو»

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه: اکنون قدم مهم‌تر از توافق ژنو که اجرای توافقات تلقی می‌شود، پایبندی تمامی طرف‌ها به مفاد آن توافقنامه است. آغاز شده است. همه طرف‌ها باید مواظب باشند تا گروه‌های تندرو در برخی کشورها اجرای این موافقتنامه را به انحراف نکشاند و تعهدات طرف‌ها را است و خدشده‌ار نکنند. **(ایسنا)**

رییس کمیسیون اصل ۹۰ در گفت‌وگو با «شرق»:

نگفتم پرونده بابک زنجانی بسته شده است

خب شما هم بنویسید که تسنیم خبر کذب داد.

❗ فکر نمی‌کنید دیر تکذیب می‌کنید؟ خیلی‌ها به این خبر ارجاع داده‌اند؟

خبرنگاری از بولتن تماس گرفت و من هم تکذیب کردم. در کمیسیون اصل ۹۰ بسته نشده، اما او روز گذشته در گفت‌وگو با «شرق» این خبر را تکذیب کرده و تأکید دارد که رسانه‌تسنیم» در این زمینه خبر کذب منتشر کرده است.

اما با این حال کماکان نگاه او به پرونده بابک زنجانی مثبت است و تأکید دارد هنوز هیچ سندیت‌ای حمل بر سواسفاده مالی پیدا نشده و تأکید دارد که کمیسیون انرژی مجلس نیز هنوز به مستندات در این زمینه نرسیده. اما سخنان او در شرایطی گفته می‌شود که اعضای کمیسیون انرژی بارها تأکید کرده‌اند که شبکه مافیایی پشت بابک زنجانی است.

❗ شما گفته‌اید پرونده فروش نفت زنجانی در کمیسیون اصل ۹۰ بسته شده؟

❗ اما آنها بارها گفته‌اند.

خب شما هم بنویسید که تسنیم خبر کذب داد.

❗ فکر نمی‌کنید دیر تکذیب می‌کنید؟ خیلی‌ها به این خبر ارجاع داده‌اند؟

خبرنگاری از بولتن تماس گرفت و من هم تکذیب کردم. در کمیسیون اصل ۹۰ بسته نشده، اما او روز گذشته در گفت‌وگو با «شرق» این خبر را تکذیب کرده و تأکید دارد که رسانه‌تسنیم» در این زمینه خبر کذب منتشر کرده است.

اما با این حال کماکان نگاه او به پرونده بابک زنجانی مثبت است و تأکید دارد هنوز هیچ سندیت‌ای مبنی بر تخلف ایشان ندیده‌ام. باید کمک کرد که رساله ایشان حل شود.

❗ ولی برخی اعضای کمیسیون انرژی می‌گویند که پشت پرونده شبکه مافیایی قرار گرفته؟

کمیسیون انرژی اصلاً چنین نظری ندارد. مستندات می‌دهد به دست‌نهایی پرونده زنجانی.

❗ اما آنها بارها گفته‌اند.

خبر

علی مطهری:

در گیری دختران میر حسین و ماموران طرفینی بود

❖ ایسنا: علی مطهری که روز شنبه در دانشگاه تبریز سخنرانی می‌کرد درباره اینکه اعلام کرده بود به خاطر اتفاقات روز عیدغدیر وزیر اطلاعات را به مجلس فرخواهد خواند، گفت: درباره این موضوع تحقیق کردیم و دختران موسوی توضیح دادند قضیه طرفینی بوده است. یک نوشته از مهتدس موسوی خطاب به همسرش بوده که به یکی از دخترانش داده است و آنها قصد خراج‌کردن آن را از منزل موسوی داشتند. به هر نحوی این قضیه مشخص می‌شود و در زمان خروج مأموران این کانفدرای می‌خوانند و اینها امتناع می‌کنند و به قول خودشان نسیاعت‌با مهدیگر کتک کاری کرده‌اند، به دلیل اینکه قضیه طرفینی بوده ما دیگر نیازی به سوال از وزیر ندیدیم. ولی ما قضیه را کلاً بیگیری می‌کنیم. او درباره احتمال آزادی زندانیان سیاسی گفت: تلاشی‌هایی در جریان است و بعید نیست این اتفاق بیفتد.

دیدار شمخانی با عضو ارشد شورای ریاست‌جمهوری چین

❖ ایسنا: «علی شمخانی»، دبیر شوراییالی امنیت ملی کشورمان در دیدار عضو ارشد شورای ریاست‌جمهوری چین باقدرالدی از رویکرد همکاری چین در پرونده هسته‌ای ایران و مخالفت مستمر این کشور با تحریم‌های غیرقانونی یک‌جانبه، گفت: «تداوم گفت‌وگوها و همکاری دو کشور در این زمینه نقش موثری در متوازن‌سازی تعاملات چندجانبه در پرونده هسته‌ای ایران خواهد داشت.» همچنین «یانگ‌جیچی»، در این دیدار با اشاره به شکل‌گیری تحولات جدی در عرصه بین‌الملل و اراده جهانی برای حاکم‌شدن روابط برابر مبتنی بر صلح و توسعه میان کشورها، دستاوردهای ایران در گفت‌وگو با ۵+۱ را در شکل‌گیری ثبات و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی بسیار تعیین‌کننده ازبلی کرد.

تذکر ۵۰ نماینده به ظریف

❖ شرق: بیش از ۵۰ نماینده مجلس با انتقاد از اظهارات منتسب به وزیر امور خارجه تأکید کردند سیستم دفاعی ملت ایران علاوه بر پیشرفت‌های نظامی، روحیه شهادت‌طلبی است. همچنین باقر حسینی، عضو کمیسیون امنیت از طرح سوایی در همین زمینه از وزیر امور خارجه این خبر داده است. این نمایندگان طی تذکری خطاب به محمدجواد ظریف نسبت به وادادگی او در برابر تجهیزات نظامی دشمن و کوچک پنداشتن قدرت معنوی و نظامی جمهوری اسلامی ایران، هشدار دادند. پیش از این ظریف در سخنرانی‌ای در دانشگاه تهران گفته بود: «آمریکا می‌تواند با یک بمب سیستم دفاعی ما را از کار بینازد.» چند روز بعد او در پیامی توضیح داده بود منظورش این بوده که پشتوانه ایران توان فرهنگی و ملی و نیروی مردمی است و نمی‌خواسته توان نظامی کشور را نادیده بگیرد یا تضعیف کند. او در توضیحاتش به رشادتهای هشت سال دفاع مقدس مردم ایران اشاره کرده بود.

دستگیری ۱۰ زن و مرد در ارتباط با پرونده ترور دادستان زابل

❖ مهر: رییس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان با تشریح آخرین وضعیت ترور دادستان زابل گفت: «تاکنون ۲۰ نفر در رابطه با این پرونده دستگیر شده‌اند.» جت‌الاسلام حمیدنی افزود: «در تحقیقات درزمینه نقش هر یک از متهمان در خصوص ترور دادستان زابل و راننده‌اش ادامه دارد و با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال می‌شود.» رییس دادگستری سیستان‌بلوچستان درباره‌انگیزه این ترور گفت: «مروح موسی نوری در حال رسیدگی به یک پرونده قاچاق موامخدر بود که عوامل دخیل در این پرونده اقدام به این جنایت کردند.» ۱۵ اراذل اسلحال خودرو موسی نوری دادستان زابل هدف اصابت گلوله قرار گرفت. در این حادثه دادستان زابل به‌همراه راننده خود به قتل رسیدند.»

سخنرانی موسویان در کنفرانس امنیتی «منامه»

❖ ایسنا: «سیدحسین موسویان» از اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، در کنفرانس امنیتی منامه به ایراد سخنرانی پرداخت. او با «رویگرد برد» برد دانستن توافق ایران و ۵+۱، گفت: «هدف ایران در مذاکرات هسته‌ای فقط لغو تحریم‌ها نیست و هدف اصلی تنش‌زدایی با منطقه و غرب است. منصفانه است که بگوییم میزان فشاری که قدرت‌های جهانی به ایران اعمال کردند در حالی که ایران بمب هسته‌ای ندارد، یادیوری اسرائیل که صدها بمب هسته‌ای دارد، متمرکز می‌شد.»

بریده اخبار

سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران: دادگاه اختلاس از بیمه ایران علنی است/مهر رییس‌جمهور رژیم اسرائیل: مشکلی برای دیدار با حسن روحانی ندارم/ایسنا: دیدار یونس با اسقف اعظم ارمنه کاتولیک ایران/ پایگاه اطلاع‌رسانی دولت پیکر ۳۸ شهید تازه تفحص‌شده پس از ورود به ایران از مرز شلمچه به معراج شهدای اهواز انتقال یافتند/فارس دادستان عمومی و انقلاب دشت آزادگان از کشف‌ضبط مهمات جانی غیرمجاز در این شهرستان خبر داد/ایسنا فاز اول استفاده از بایند الکترونیکی برای مجرمین در تهران و اصفهان اجرا می‌شود/ایسنا رییس‌جمهوری و رییس‌شورایعالی انقلاب فرهنگی، دومینوبه «تأیید انتخاب رییس دانشگاه آزاد اسلامی» و «تأیید انتخاب دبیر شورای فرهنگ عمومی» را برای اجرا ابلاغ کرد/ ایرنا